
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

Unione Comuni Paestum Alto Cilento 
Agropoli – Capaccio Paestum - Cicerale – Giungano - Laureana C.to – Lustra 

Ogliastro C.to - Perdifumo - Prignano C.to - Rutino - Torchiara 

c/o  Comune di Agropoli - VI° Livello - Area Lavori Pubblici Porto e Demanio –– 

Piazza della Repubblica, 3 - 84043 Agropoli (Salerno) 

pec: altocilento.cuc@pec.it - mail: altocilento.cuc@gmail.com  Tel/Fax 0974.827494 

 

 

Prot. N. 834 del 14/08/2023 

 

 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Si comunica che con Verbale n.4 del 11.08.2023 la Commissione Giudicatrice di Gara ha formulato la 

proposta di aggiudicazione dei Lavori in oggetto. Ai sensi del D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii, si comunicano i 

seguenti dati: 

1.  Procedura di aggiudicazione prescelta  

Procedura aperta; 

 

2.  Criteri di aggiudicazione dell'appalto 

Offerta Economicamente più Vantaggiosa; 

 

3. Numero offerte ricevute:  

3 (tre); 

 

4. Numero offerte ammesse:  

3 (tre); 

 

5. Numero offerte escluse in fase di valutazione dei documenti amministrativi:  

0 (zero); 

 

6. Numero offerte escluse in fase di valutazione delle offerte tecniche:  

0 (zero); 

 

7. Numero offerte escluse in fase di valutazione delle offerte economiche e temporali:  

OGGETTO: 

Lavori “PROGETTO DI UN NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO DA ADIBIRE A SCUOLA PER 

L’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CON LA 

DEMOLIZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA E LA 

DISMISSIONE DELL’EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA PER L’INFANZIA VIA GARIBALDI” 

Comune di Rutino – finanziato con Decreto del Direttore Generale e Coordinatore 

dell’Unità di missione del PNRR prot. n. 14 del 5 maggio 2022 - a valere sul “Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 2 rivoluzione verde e transizione 

ecologica Componente 3 efficienza energetica e riqualificazione degli edifici –

Investimento 1.1 costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di edifici, 

finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU” (M2C3I1.1) 

ENTE: COMUNE DI RUTINO 

CUP: D12C22000160006 CIG: 987154724A 

Numero gara ANAC 9141209 



2 

 

0 (zero); 

 

8. Valutazione delle offerte Tecniche ed Economiche e Temporali: 
 

Ragione Sociale C.F./P.IVA 

Offerta 

tecnica 

Ripar. 

Offerta 

tempo 

Offerta 

economica 
Totale 

GREGORIO COSTRUZIONI E 

TURISMO SRL - I.E.C.I LOMBARDO 

SRL 

04064690656 

04043720657 

85 5 8,75 98,75 

CONPAT SCARL 06044391214 82,241 5 6,44 93,681 

R&S COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 06056020487 65,555 5 10 80,555 

 

9. Aggiudicatario provvisorio dell'appalto dei lavori di  “PROGETTO DI UN NUOVO EDIFICIO 

SCOLASTICO DA ADIBIRE A SCUOLA PER L’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA 

DI PRIMO GRADO CON LA DEMOLIZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA E 

LA DISMISSIONE DELL’EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA PER L’INFANZIA – VIA GARIBALDI” - FONDO 

PNRR MISSIONE 2 RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA COMPONENTE 3 EFFICIENZA 

ENERGETICA E RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI –INVESTIMENTO  1.1 COSTRUZIONE DI NUOVE 

SCUOLE MEDIANTE SOSTITUZIONE DI EDIFICI, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT 

GENERATION EU– CUP D12C22000160006 – CIG 987154724A è l’ ATI Gregorio Costruzioni e 

Turismo S,r,l (Capogruppo mandataria) e I.E.C.I. Lombardo (Mandante)  con un punteggio 

complessivo di 98,75/100 avendo offerto un ribasso economico pari al 7,00 % (sette per cento)  per 

un importo relativo pari ad euro 1.570.152,38 (euro unmilionecinquecentosettantamilacento 

cinquantadue/38)  oltre euro 42.959,58 (euro quaranta duemilanovecentocinquantanove/58) di 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad un importo di aggiudicazione di euro 

1.613.111,96 (euro unmilioneseicentotredicimilacento undici/96) ed un ribasso temporale pari al  

20,00 %  (venti per cento) sulla durata dei lavori. 

 

L'aggiudicazione diventerà efficace nei confronti dell’A.T.I  ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti 

di legge. 

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. 

* Geom. Sergio Lauriana
 

(*) copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 

predisposta secondo l’articolo 3 del D.lgs. 39/1993 e l’articolo 

3bis, comma 4bis del Codice dell’amministrazione digitale. 


